



CRAING Ltda.

NIT 830.097.971-4

PROPUESTA ECONOMICA (FORMATO 5)

CRAING LTDA



CRAING Ltda.

NIT 830.097.971-4

3

Cra 82 A No 6B-74 OFC CS 27, Bogotá (Colombia)

Teléfonos: 4001103-312 5600656

E-mail: craingltada@yahoo.es

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA



Convocatoria Pública No. PAF-EUC-012-2015

ETAPA I: INTERVENTORÍA ESTUDIOS Y DISEÑOS

PERSONAL PROFESIONAL

PERSONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	VALOR TOTAL
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
Director de Interventoría	1	\$ 7.500.000	30%	240%	\$ 5.400.000	3,5	\$ 18.900.000
Arquitecto Diseñador	1	\$ 4.500.000	20%	240%	\$ 2.160.000	3,5	\$ 7.560.000
Especialista estructural	1	\$ 4.500.000	20%	240%	\$ 2.160.000	3,5	\$ 7.560.000
Especialista geotecnia	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
Especialista hidrosanitario	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
Especialista eléctrico	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
Profesional especialista ambiental	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
Profesional especialista bioclimático	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
Profesional de costos y presupuesto	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	3,5	\$ 3.780.000
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 56.700.000

I.2. PERSONAL TÉCNICO

Topógrafo	1	\$ 2.000.000	30%	240%	\$ 1.440.000	3,5	\$ 5.040.000
Cadenero 1	1	\$ 2.000.000	30%	240%	\$ 1.440.000	3,5	\$ 5.040.000
Inspector	1	\$ 2.000.000	5%	240%	\$ 240.000	3,5	\$ 840.000
SUBTOTAL PERSONAL TÉCNICO (2)							\$ 10.920.000

OTROS COSTOS DIRECTOS

OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
Camioneta 4 x 4	Unidad	3,5	\$ 3.500.000	\$ 12.250.000
Equipo de topografía	Unidad	4	\$ 1.300.000	\$ 5.200.000
Computadores con programas	Unidad	9	\$ 1.350.000	\$ 12.150.000
Impresiones	Unidad	4	\$ 200.000	\$ 800.000
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)				\$ 30.400.000

COSTO TOTAL (1+2+3) \$ **98.020.000**

IVA 16% \$ 15.683.200

VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA ETAPA ESTUDIOS Y DISEÑOS (A) \$ **113.703.200**

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA



Convocatoria Pública No. PAF-EUC-012-2015

ETAPA I: INTERVENTORÍA ESTUDIOS Y DISEÑOS

ETAPA II: INTERVENTORÍA DE OBRA

PERSONAL PROFESIONAL

PERSONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	VALOR TOTAL
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
Director de Interventoría	1	\$ 7.500.000	30%	240%	\$ 5.400.000	9	\$ 48.600.000
Residente de interventoría	1	\$ 4.500.000	100%	240%	\$ 10.800.000	9	\$ 97.200.000
Especialista estructural	1	\$ 4.500.000	20%	240%	\$ 2.160.000	9	\$ 19.440.000
Residente de acabados	1	\$ 4.500.000	30%	240%	\$ 3.240.000	9	\$ 29.160.000
Especialista en geotecnia	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Especialista hidráulico	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Especialista eléctrico	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Especialista ambiental	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Profesional en aseguramiento de calidad	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Profesional en seguridad industrial	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
Trabajador Social	1	\$ 4.500.000	20%	240%	\$ 2.160.000	9	\$ 19.440.000
Profesional de costos y presupuesto	1	\$ 4.500.000	10%	240%	\$ 1.080.000	9	\$ 9.720.000
SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL (1)							\$ 281.880.000

I.2. PERSONAL TÉCNICO

Topógrafo	1	\$ 2.000.000	10%	240%	\$ 480.000	9	\$ 4.320.000
Cadenero 1	1	\$ 2.000.000	10%	240%	\$ 480.000	9	\$ 4.320.000
Inspector	1	\$ 2.000.000	100%	240%	\$ 4.800.000	9	\$ 43.200.000
SUBTOTAL PERSONAL TÉCNICO (2)							\$ 51.840.000

OTROS COSTOS DIRECTOS

OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
Camioneta 4 x 4	Unidad	9	\$ 3.500.000	\$ 31.500.000
Equipo de topografía	Unidad	9	\$ 1.300.000	\$ 11.700.000
Computadores con programas	Unidad	12	\$ 1.350.000	\$ 16.200.000
Impresiones	Unidad	9	\$ 200.000	\$ 1.800.000
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)				\$ 61.200.000

COSTO TOTAL (1+2+3)				\$ 394.920.000
IVA	16%			\$ 63.187.200
VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA ETAPA DE OBRA (B)				\$ 458.107.200

C. VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (A + B) **\$ 571.810.400**


INGRID OSPINA CASTRO
 REPRESENTANTE LEGAL

5